
 

 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

CENTRO DE EDUCAÇÃO - CEDUC 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 

www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana  Avenida Capitão Ene Garcez N.º 246 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

Fone: 3621 3168 – 3621 3164  -  E-mail:   secretaria.cap@ufrr.br  Site: www.ufrr.br/cap 
1 

 

Edital N.º 003/2017 – EB                                                          Boa Vista - RR, 25 de setembro de 2017. 
 

 

O Coordenador Geral da Educação Básica – CAp/CEDUC/UFRR no uso de suas atribuições, conferidas pela 

Portaria n.º 133/GR de 13/02/2015, e de acordo com o que estabelece a Resolução n.º 012/2003 – CUni de 17 de 

julho de 2003, RESOLVE: 

 

 

 

Retificar o Item 5. do Edital 002/2017 – EB, do PROCESSO DE SELEÇÃO: 

 

Onde se Lê...   5.1.6. Serão sorteados 05 (cinco) candidatos para composição da 

LISTA DE ESPERA; 

 
 

 

Leia-se...  5.1.6. Serão sorteados 05 (cinco) candidatos do 1.º Ano, 05 (cinco) 

candidatos do 3.º Ano e 20 (vinte) candidatos do 6.º Ano do Ensino Fundamental para 

composição da LISTA DE ESPERA; 

 

 

 

 
Coordenadora Geral da Educação Básica  

http://www.ufrr.br/cap
mailto:secretaria.cap@ufrr.br

